ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 54 г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

От  30.06.2023                                                                                               №  61-од

О создании бракеражной

комиссии

       В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в МАДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в образовательном учреждении из числа сотрудников мобильную группу

общественного контроля организации и качества питания (далее – бракеражная

комиссия).

2. Включить представителей родительской общественности в состав бракеражной

комиссии, с привлечением в качестве соисполнителей к работе по осуществлению

мероприятий производственного контроля в части организации обеспечения

воспитанников качественным питанием.

Председатель:      Чепелева Л.В.., заведующий МАДОУ;

Члены комиссии: Мальцева О.В.завхоз;

                               Фатеева Л.А. врач (по графику работы);

                               Сысоева Е.Е., старшая медицинская сестра (по графику работы);

                               Пугач Т.И., медицинская сестра (по графику работы);

                               Урюпина Р.М., представитель родительской общественности.

 Председателю комиссии ознакомить членов комиссии с их полномочиями и

функциональными обязанностями согласно Положению о бракеражной комиссии.

3. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до

31.09.2023 г.

4. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки качества приготовленной пищи.

5.  Представителю родительской общественности 2 раза в неделю заносить в

контрольный журнал результаты органолептической оценки качества

приготовленной пищи.

6.  Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной

работы.

Заведующий МАДОУ № 54                                                  Чепелева Л.В.

С приказом ознакомлены:

Мальцева О.В.

                                                                                                                     Сысоева Е.Е.

 Фатеева Л.А.

Пугач Т.И.

                                                                                                                     Урюпина Р.М.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 54 Г. ТОМСКА, Чепелева Людмила
Владимировна, ЗАВЕДУЮЩАЯ

11.08.23 10:18 (MSK) Сертификат 898E032F4F928C3E16F3E5033BA64559